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TIRANE

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, né
mbéshtetje t€ Ligjit nr.9643 date 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik", 1 ndryshuar,
Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 914, dat& 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave 1é
prokurimit publik”, 1 ndryshuar, nemi 7, “Realizimi i procedurave té prokurimit” Ju dérgon
realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve t& Prokurimeve Publike, pér 8-mujorin e vitit 2018.
Fondet limit né Regjistrin e Realizimeve t& Prokurimeve Publike jané pasqyruar pér vlerat
pa tvsh.

L. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né 7érin investime.(231)
Gjithsej fondi i planifikuar i investimeve pér vitin 2018, &shté¢ 3 milion lek& dhe pér
periudhén respektive 8-mujore, éshté realizuar prokurimi né vlerén 2,770,000 leké ose
92.3% e fondit t& planifikuar pér vitin 2018,

Inspektorati i Larté, n€ zbatim t€ dispozitave ligjore né fuqi dhe t& planifikimit né Regjistrin
¢ Parashikimeve t& Prokurimeve Publike t& vitit 2018, pér kété periudhé t& vitit 2018, ka
prokuruar fondet e planifikuara t& véna né dispozicion nga buxheti i shtetit si mé poshtg,

1. Fondi 1 investimeve me objekt “Blerje pajisje kompjuterike dhe elekironike”, miratuar

si produkt nga Ministria e Financave, &shté prokuruar, me procedurén kérkesé pér
propozim, me fond limit n& vlerén 1,500,000 leké dhe &shté fituar nga shoqéria private
“BNT ELECTRONICS* Shpk, n& vlerén 1,186,680 leké ose 79.1% té fondit t&
planifikuar.
Likujdimi &sht€ kryer né zbatim t& detyrimeve t& kontratés dypaléshe nr.1233 prot. daté
9.3.2018. N& zbatim t& ligjit 9643, dat& 20.11.2006 “Pér prokurimin publik’ i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.914 daté 29.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave 1é prokurimit publik”, i ndryshuar.



2. Fondi i investimeve me objekt “Blerje Kondicioner Profesional me Precizion té Larte”,
1 miratuar si produkt nga Ministria ¢ Financave, &sht€ prokuruar, me procedurén
kérkesé pér propozim, me fond limit né vlerén 1,500,000 leké dhe éshté fituar nga
shoqéria privat, SYNAPSE ATS” Sh.p.k, né vlerén 1,380,000 (njé milion e ireqind e
teédhjeté) leké me TVSH., ose 92% té fondit t¢ planifikuar. Likujdimi do t& kryhet né
zbatim t€ detyrimeve t& kontratés dypaléshe nr.2904 prot. daté 20.7.2018.

3. Fondi i investimeve me objekt “Blerje frigorifer pér zyré” &shté miratuar si produkt nga
Ministria e Financave, n& vlerén 70,000 lek&, si fond i rialokuar nga kursimet né
procesin ¢ prokurimeve dhe éshté realizuar me procedurén e blerjeve nén vierén
100,000 leké, dhe &shté realizuar 94.2% e fondit t€ planifuikuar. -

4. Fondi i investimeve me obijekt “Blerje té tjera pajisje zyre” &€shté miratuar si produkt
nga Ministria e Financave, né vlerén 230,000 leké, si fond 1 rialokuar nga kursimet né
procesin e prokurimeve., Ky fond &shté né procesin e prokurtmit me procedurén e
blerjes me vleré té vogél.

I1. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né érin operative.(602)
Realizimi i Regjistrit t&€ Prokurimeve pér grupin e shpenzimeve operative per 8-mujorin e
vitit 2018, &shté gjithsej né vlerén 10,385,325 leké me tvsh ose 85%% e fondit t&
planifikuar, duke respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

1. Fondi i parashikuar pér grup artikullin shérbimi me objekt ‘Ruajtia dhe Sigurimi i
Godinés se ILDKPKI me roje objekti 24 ore”.
ILDKPKI, n& zbatim t& Ligjit nr. 9643 date 20.11.2006, “Pér Prokurimin Publik”, i
ndryshuar, nemi 33, VKM nr.914 date 29.12.2014 “Pér miratimin e Rregullave té
prokurimit Publit”, 1 ndryshuar, Kreu IV, neni 36, pér nevojat e fillim vitit, me sh&rbimin e
ruajtjes me roje civile deri né kryerjen dhe pérfundimin e progedurave t&€ prokurimit me
k&t objekt, ka realizuar.

- Kontrat¢ shtesé¢ né vlerén e 20% té kontratés fillestare, me objekt "Ruajtia dhe
sigurimi i godines te ILDKPKI me roje objekti 24 oré", né vlerén 427,287
(katérgind e njézet e shtaté mijé e dyqind e tetédhjeté e shtaté) lek€ pa TVSH dhe
512,745 (peségind e dymbédhjeré mijé e shiatégind e dyzet e pesé) leké me tvsh, me
operatorin ekonomik “International Security Albania"Shpk, vleré kjo e realizuar né
pérputhje me kushtet dhe specifikimet e kontratés.

- Kontrat& me objekt “Shérbimi i ruajtjes me roje civile” pér godinén ¢ Inspektoratit
té Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, me
procedurén me negociim pa shpallje paraprake té njoftimit t& kontratés, pér
periudhén, (7.3.20/8 — 7.4.2018), sipas specifikimeve teknike, fituar nga firma
private “International Security Albania“sh.pk, ng vlerén éshté 242,993 .87 (dygind
e dyzet e dy mijé e néntégind e néntédhjeté e tre mijé, piké tetedhjeté e shiaté) leké
pa tvsh, dhe 291,592.64 (dygind e nentedhjete e nje mijé e peségind e nétédhjeté e
dy pik gjashiédhjeté e kater) leké me tvsh, vleré kjo e realizuar né€ pérputhje me
kushtet dhe specifikimet e kontratés.

- Me perfundimin e procedurés “Kérkesé me Propozim™ me fond limit - 3,074,651
{(tre milion e shtatédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e njé) leké pa
TVSH, nga buxheti i shtetit, &shté lidhur Marréveshje Kuadér - me nj& operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jang t& pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti i
nénshkrimit t&¢ marveshjes kuadér, me objekt “Shérbimi i ruajtjes me roje civile” pér
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godinén e Inspektoratit t& Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, kjo proceduré ¢shté fituar nga AK,
Eurogjici — Security, né vlerén 2,915,970.40 (dymilion e néntégind e pesémbédhjeté
mijé e néntégind e shiatédhjeté, pik karér) leké pa TVSH dhe 3,499,164.48 (rre
milion e katérqind e néntédhjeté e nénété mijé e njégind e giashiédhjeté e katér pik
dyzet e teté) leké me TVSH, si oferta e suksesshme. Likujdimi kryhet cdo muaj, né
mbéshtetje t& kontratés dypaléshe nr.1911 Prot, daté 20.4.2018.

2. Fondi 1 parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”, me fond limit
pér 800,000 leké, &shté realizuar me procedurén e blerje me vieré t€ vogél dhe éshté
fituar nga firma privatme " Infosoft Office” sh.p.k né vlerén 750 mijé leké me tvsh ose
93% e fondit t€ planifikuar. Likujdimi éshté kryer konformé specifikimeve teknike t&
kérkuara.

3. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Bojra Printeri dhe Fotokopje” pér
ILDKPKI, me fond limit pér 1.9 milion lek&, é&sht¢ né prokuruar, né zbatim t&
procedurés “Kérkesé pér Propozim” n€ mbéshtetje dispozitave ligjore né fuqi dhe
realizuar né vlerén 1,873,702.8 leké me tvsh, fituar nga shoqéria private “Infosoft
Office " shpk, né& mbéshtetje t&€ marréveshjes dypaléshe.

Gjaté késaj periudhe jané realizuar né pérmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta,
energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjat& ké&saj periudhe jané lidhur kontrata shpenzim i
abonimit ne shtyp, siguracione te detyrueshme per automjetet e ILDKPKI, konirata e
shérbimit t& mirémbajtjes sé ashensorit, larjes sé& automjeteve e tj. t€ cilat institucioni yné, i
likujdon, né mbeshtetje t& specifikimeve teknike t& sanksionuara né mareveshjet dypalé&she.
Pérsa 1 pérket shpenzimeve pér blerje mallra té natyrave t€ ndryshme, institucioni yné pér
kéte periudhé, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, né mbéshtetje t&
dispozitave ligjore né fuqi.

Realizimi i prokurimve t& shpenzimeve té akorduara p&r ILDKPKI, pér 8-mujorin e vitit
2018, gshté mbéshtetur né Regjistrin e Parashikimeve te Prokurimeve Publike té vitit 2018
t€ ndryshuar dhe kerkesave konkrete t€ institucionit, té kérkesave pér pé&rmirésim e
métejshém t& punés né menaxhimin dhe zbatimin e objektivave t& pércaktuara, duke
zbatuar me korrektesi t&€ gjitha detyrimet q& rrjedhin nga legjislacioni financiar népérmjet
njé administrimi korrekt dhe kontrolli té vazhdueshém.

SEKRETARI I PERGJITHS
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